minia Christiana : cum cognoscereni, quod vicini 

sibi dni. bella gerunt et discordant inter se invi

celo. De Consilio universorum consiiiariorum regni 

| sui et sacre corone Hungarie. pro officio regis 

) catholici et amore Christiane religionis, cupiens ut 

pacati inter se principes christiani, concordibus 

votis et animis, converterent arma et vires suas 

contra Paganos in eorum exterminium ei< ruinam: 

misit oratores et consiliarios suos ad dirimendum 

et continendum hoc ipsum bellum mgcos. Osval-

dum de Charlatkow, comitem Comaroniensem, ca-

stellanum castrorum Thata et Gomaron, et Bar-

nabam Belay, banum castri Zewreniensis, cum 

piena et integra potestate, qui sua cura et dili

genza effecerunt, quod arma utrinque sunt de

posita atque exercitus et homines ex castris re-

ducti. Nos deinde misimus in Camenecz consilia

rios nostros sincere et devote nobis dilectos : mgcum. 

et rev. generosum et venerabilem Stanislaum de 

Chodecz, marschalcum regni nostri, Leopoliensem 

et Camenecensem capitaneum, Joannem de Lasko, 

coadjutorern perpetuimi ecclesie Gnesnensis et re

gni nostri cancellarium, Georgium Krupski, ca-

stellanum et capitaneum Belsensem, et Petrum T o -

miczki, juris pontificii doctorem, archidiaconum 

Cracoviensem, secretarium nostrum, cum suffici

enti potestate er mandato simul cum prefatis ora-

toribus Ser. dni. Vladislai Hungarie et Bohemie 

etc. regís, fratrie nostri amantissimi. Qui diu ac 

multum tractantes et conferentes cum consiliariis 

et bojaris mgci. dni. Bohdani vojevode, dni. terre 

Moldaviensis, a quo cum piena et sufficienti potestate 

erantmissi: vid. cum dnis. Joanne Teutull Logoffet, 

Thador capitaneo, Isaak capitaneo Novogrodensi, et 

Ivancone Pitar. Medio eorundem consiliariorum 

fraterne Mtis. Hungarie, subque eorum presentía 

pacem perpetuam atque concordiam inter nos et 

mgcum. eundem dnum. Bohdanum vojevodam fe-

cerunt et firmarunt. Nos etiam similiter differen-

tias et inimicitias inter nos et térras nostras et 

prefatum mgcum dnum Bohdanum vojevodam, 

et terram ejus Moldaviensem exortas composui-

mus atque extinximus, componimusque et extin-

guimus tenore presentium mediante in vim pacis 

et tranquillitatis perpetue sub modis et articulis 

infra scriptis. 

Imprimís de rebus ecclesie Rohatinensis, que-

cunque invenientur in ventate sive sint de auro 

sive de argento, sive sint vestes sacie et alia or

namenta, mgcus. Bohdanus vojevoda omnes de-

bet restituere sine fraude et dolo. 

Idem fiat de rebus aliarum ecclesiarum, ut 

quecunque invenientur utrinque restituantur. 

Similiter et de campanis, quotquot reperien-

tur ab utraque parte ut restituantur. 

Item de binis Uteris, que sunt sub magnie 

sig-illis date a Ser. ohm principe dno. Alexandra, 

rege Polonie, fratre nostro diarissimo, et a consi

liariis ejus Mtis. mgco. dno vojevode de sorore 

nostra illustrissima reginula Elisabeth, idem dnu8 

Bohdanus vojevoda mittere illas debet in manne 

Ser. principis dni. Vladislai Hungarie et Bohemie 

etc. regis, fratris nostri diarissimi, per suos nun

cios, et ejus matrimonii abhinc in posterum nun-

quam recordari debet, ita ut se id facturum pro-

misit ejusdem Ser. fratris nostri oratoribus ragcib. 

Osvaldo Charlaczki et Barnabe Belay, bano>Ze-

wreniensi. 

Item pro impensa, quam fecimus in exerci

tus nostros, qui profecti erant in terram < Molda

viensem, bojari « ige i , dni. Bohdani vojevode nullo 

modo quidquam dare voluerunt, sed rejecerunt in 

Ser. principem dnum Vladislaum regem et dnos. 

consiliarios regni Hungarie. Nos etiam in eodem 

modo rcposuimus in Ser. dnum. Vladislaum, et 

dnos. consiliarios regni Hungarie. 

Item de quodam Petro, qui se .nouiifl.at: fili-

um vojevode, et de omnibus Moldavia, q i deter

rà Moldaviensi fugerunt in reguum Polonie, :si a-

pud nos in terris nostris servari debeant nec ne, 

id etiam reposuimus in Ser. dnum. Vladislaum 

regem et dnos. consiliarios regni Hungarie. 

Item homines captivi, qui sunt detenti, (in 

preliis et custodiis et quibuseunque in locis, no-

biles, coloni et pauperes homines utrinque resti

tuì debent. 

Item nobiles, coloni, pauperes homines et ci-

ves cujuscunque nationis et lingue, qui sum ab-

ducti, recepti de Rohatin, eos omnes mgcus. dnus 

Bohdanus vojevoda Moldaviensis liberos dimitte-

re debet cum omnibus eorum bonis, que seeium 

habuerint. 

Item omnes homines, qui sunt abductii,,de 

terris regni nostri Polonie et etiam. de illa P o -

kucie parte terre litigiose, pro qua est, nobis con

troversia cum eodem mgco. dno. Bohdano voje

voda. dimittere debet, a maximo ad minimum 

cum omni eo, quod penes se habebunt. 

Item nos etiam Sig'ismundus rex Polonie etc. 

omnes homines de terra Moldaviensi receptos cu-

juscunque sint nationis et lingue a máximo ad 

minimum cum oinni eo, quod penes se habebunt, 

dimitiere debemus, et de regno nostro Polonie et 

de Magno ducatu Lithuanie. 

Item damna, que utrinque sunt facta per ig-

nem et predas, quantumcunque fuerint gravia et 

magna, utraque ex parte decretum est, ut neutra 

pars alteri parti in memoriam adduca! 

Item de terra Pokucie, pro qua est differen

tia inter nos et mgcum. dnum. Bohdànum voje-

vodam ita ut antea pactum erat, reposuimus in 

Serenissimum principerà dnum. Vladislaum Hun-

garie et Bohemie regem et dnos. consiliarios regni 

Hungarie. Ita ut quemcunque diem prefinierit e-

jus Majestas, pro ilio ipso die missura erit eon-

siliariosi suos, quos et quotcunqne mittere digna-

bitur, nos etiam pro eodem ipso die et tempore 

quatuor consiliarios nostros missuri sumus et si

militer dnus. Bohdanus vojevoda quatuor consi

liarios suos mittere debebit pro eodem ipso die 

et tempore. Iidem autem consiliarii regni Hunga

rie revisuri sunt et reformaturi prefatam particu-

lam terre, ita ut fuit temporibus veterum Ser. 

principum regum Polonie et vojevodarum ac dno-

rum. "terre Moldaviensis. Quod si aliqua partium 

predictarum in termino et die statuto non com-

paruerit, perdere debeat jus suum et causam, nisi 

quod Deus avertat, accidat tunc alicui partium 

aliqua magna gravis et notabilis injuria ac im-

pedimentum, vel vis hostilis vel casus sinister dno-

rum. predictorum. 

Item damna in hominibus et pecoribus facta 

in terris regni nostri et in terra Moldaviensi per 

subditos et milites mercenarios nostros simulque 

per servitores et subditos mgci dni Bohdani, vo

jevode Moldaviensis, ab eo tempore, quo facte e-

rant inducie inter nos et eundem dnum. Bohdà

num vojevodam medio oratorum fraterne Mtis. 

Hungarie, ea omnia damna, quecunque juste et 

sufficienter probata fuerint, restituì' debent et ex

solvi et illi mali homines, qui eadem damna fe-

cerunt, utrinque puniri. 

Item si quando mgcus. dnus. Bohdanus vo

jevoda intellexerit de Turcis aut aliis hostibus, 

qui vellent vastare terras nostras, id nobis vel ca-

pitaneis castrorum nostrorum, qui sunt in limiti-

bus, significare debebit, ñeque consilium ñeque 

auxilium eisdem Turcis et aliis inimicis nostris 

et regni nostri Polonie prebebit occulte aut ma

nifeste, sed pro posse suo erit illis inimicus, ex

cepta regia Majestate et sacra corona regni Hungarie. 

Similiter et nos Sigismundus rex, si quando 

presenserimus aliquod malum imminere mgco dno. 

Bohdano vojevode et terre ejus Moldaviensi a qui-

busvis ejus hostibus, de hoc illuni sumus reddituri 

certiorem, neque consilium ñeque auxilium eisdeni 

ejus et terre ejus Moldaviensis hostibus prebebi-

mus occulte aut manifeste, sed pro posse nostro 

erimus illis inimici, excepta regia Mte. et sacra 

corona regni Hungarie. 

Item nullum inimicum nostrum, quicunque 

appellaverit se Dominum regni Polonie vel Ma

gni ducatus Lithuanie vel aliarum terrarum no-

strarum et veniret ad mgcum. dnum. Bohdànum 

vojevodam aut ad aliquos subditos ipsius, idem 

mgcus. dnus. Bohdanus et vojevoda et successo

r s ipsius non debet suscipere neque locum neque 

victum illi prebere nec apud aliquem subditorum 

suorum. Sed talis homo ubicunque auditus etre-

pertus fuerit in terra ipsius aut apud quemcum-

que subditorum ipsius : debet ilium dimitiere et 

expeliere de terra sua, ut per nullum tempus ma-

neat in terra ipsius. Similiter et nos Sigismundus 

rex nostrique successores nullum inimicum mgci. 

dni. Bohdani vojevode quicunque se nominaret 

dominum terre Moldaviensis et veniret ad nos vel 

ad regnum nostrum Polonie vel ad Mg. ducatum 

Lithuanie et alias terras nostras vel ad aliquem 

subditorum nostrorum abhinc in posterum non 

suscipiemus neque locum neque victum illi dabi-

mus in terris nostris nec apud quemcunque sub

ditorum nostrorum. Sed talis homo ubicunque 

auditus et repertus fuerit in terris nostris aut a-

pud quemcunque subditorum nostrorum eum nos 

dimitiere et foras expeliere debemus de terris no

stris ita, ut nullo tempore maneat sub dominiisnostris. 

Item si contingeret, quod fugeret aliquis no-

bilis aut servitor noster ad mgcum. dnum. Boh

dànum vojevodam aut in terram ipsius, vel apud 

quemcunque subditum ipsius abhinc in posterum, 

talis debet petere sibi pacem et gratiam a nobis 

per se vel per intercessionem ejusdem dni. Boh-

dani vojevode. Et si impetraverit sibi pacem et 
gratiam apud nos, erit illi tutum et securum re-
dire ad nos, sin vero pacem et gratiam non ha-
buerit, extunc mgeus. dnus. Bohdanus vojevoda 
ilium non servabit, nec apud se nec in terra sua 
nee occulte nec manifeste. Idem si contingeret, 
quod fugerit aliquis nobilis sive servitor mgci. 
dni. Bohdani vojevode ad nos aut in regnum no
strum Polonie seu in magnum ducatum Lithu-
anie vel ad quemcunque subditorum nostrorum 
abhinc in posterum. talis debet querere pacem et 
gratiam a dno. suo Bohdano vojevoda per se vel 
interventu nostro. Et si impetraverit sibi pacem 
et gratiam ab eodem dno. Bohdano vojevoda e-
rit illi tutum et liberum redire ad ipsum dnum. 
suum, si vero non dimittetur ei offensa, nos non 
debemus servare ilium nec apud nos nec in ter-
ris nostris, neque manere permittemus occulte aut 
manifeste. 

Item si contingeret ex aliqua permissione 
divina, quod Deus avertat, quod mgcus. dnus. 
Bohdanus vojevoda ab aliquo hoste potente, cui 
resistere non posset, exiret de terra sua ad reg
num Polonie vel Magnum ducatum Lithuanie seu 
in aliquas terras civitates aut castra nostra : ter
re nostre erunt illi apperte et matri ipsius, uxori 
ipsius, pueris ipsius, sororibus ipsius, bojaris ip
sius cum eorum conjugibus. cum subditi* ipsius 
cum servis ipsius et cum omnibus ad ipsum spec-
tantibus venire ad nos et regnum nostrum Polo
nie seu Magnum ducatum Lithuanie aut ad civi
tates, castra ubicunque in regno nostro Polonie, 
aut Mg. ducatu Lithuanie morari volet, nosque 
tunc eundem Bohdanum vojevodam et matrem ip
sius, pueros ipsius, sorores ipsius, bojaros ipsius 
cum eorum uxoribus, servos et subditos ipsius 
diligere debemus ac in gratia et honore tenere 
eritque illi securum liberum et apertimi de regno 
nostro Polonie seu Mg. ducatu Lithuanie vicever
sa recuperare patriam et terram suam Moldavi-
ensem. Nosque in tali casu debemus illuni juva-
re cum omni potentia et viribus nostris potenti-
bus, ut possit recuperare eandem patriam et ter
ram suam Moldaviensem. Et cum dnus. Deus ad-
juverit illum ut recuperet eandem ipsam heredi-
tatem suam, terram Moldaviensem, erit illi libe
rum securum et apertura, sine omni damno exire 

de terris nostris cum matre sua, cum conjuge sua, 
cum liberie et sororibus suis, cum omnibus ser
vis suis, cum universo thesauro et omnibus rebus 
suis, quas habuerit iterum in patriam suam ter
ram Moldaniensem. 

Item mercatoribus de terris nostris et de M g . 
ducatu Lithuanie liberum esse debet et apertum 
ire in terram Moldaviensem et mercari, nec non 
in Turciam et terram Bessarabum seu Transal-
pinam solutis vectigalibus secundum antiquas le
ges et depositoi-ia absque prejudicio vectigalium 
et depositoriorum. Similiter mercatoribus de terra 
Moldaviensi liberum esse debet et apertum ire et 
mercari in terris regni nostri et Mg. ducatus L i 
thuanie solutis veris vectigalibus secundum anti
quas consuetudines et depositoria sine prejudicio 
vectig-alium et depositoriorum 

Item justiţia ministrari debet pro injuriis et 
debitis ab utraque parte. 

Item mali homines utrinque puniri debent 
neutraque pars illos conservare debet in damnum 
et injuriam alterius. 

Item si aliqui subditi nostri habuerint inju
riam a terra et subditis mgci. dni. Bohdani o-
jevode, hi petere debent justitiam a capitaneis 
Ohocimensi, Czarnoviensi et Sorocensi. Iidemque 
capitanei habituri sunt plenam potestatem mini-
strandi justitiam unicuique subditorum nostrorum. 
Similiter si qui subditi mgci. dni. Bohdani voje
vode habuerint aliquam injuriam a subditis no
stris, de Haliciensi et Podolie terris, hi petere de
bent justitiam a capitaneis Oamenecensi et Hali
ciensi, qui habituri sunt plenam auctoritatem ju
stitiam ministrandi omnibus subditis ejusdem dni. 
Bohdani vojevode, de omnibus hominibus, qui sunt 
in Haliciensi et Podolie terris. 

Item si quando accident de aliqua injuria et 
differentia inter nostros et mgci. dni. Bohdani 
vojevode capitaneos, extunc tarn nos quam idem 
dnus Bohdanus vojevoda mittere debebimus con
siliarios nostros, qui ejusmodi injurias et differen-
tias componant atque utrinque justitiam faciant. 

Item Ser. princeps dnus. Vladislaus Dei gra
tia Hungarie et Bohemie etc. rex, frater noster 
charissimus, omnes artículos supradictos turn et ip
sam pacem perpetuam sic uteris suis utrique par
ti dandis describet, ut totum id quod est conclu-

sum et supraseriptum utrinque teneretur et im-
pleretur paxque ipsa perpetua teneatur inviolabi-
iiter et eviterne. 

Que omnia et singula suprascripta nos Si-
gismundus rex Polonie supradictus juravimus et 
juramus, promisimus et promit imus pro nobis et 
suecessoribus nostris tenere implereque et obser-
vare firmiter inviolabiliter. integre et illese sine 
omni fraude. Similiter juravimus pacem et con» 
cordiam perpetuam cum mgco. dno. Rondano, vo-
jevoda Moldaviensi et successoribus ipsius et ter
ra ejus Moldaviensi tenere et observaie firmiter, 
inviolabiliter, integre et illese, sine omni fraude 
et dolo sub nostro juramento et fide nostra Chri
stiana et sub juramento atque fide omnium ar-
chiepiscoporum, episcoporum et prelatorum spiri-
tualium eonsiliariorum nostrorum nec non consi-
h"ariorum majorurn et minorum. In quorum om
nium et singulorum firmius rpbur ac testimonium 
nostrum majus et eonsiliariorum nostrorum si
gilla presentibus appendi mandavimus. X X Martii. 

TractatA intre regele Sigisninndâ şi B « g -
danu-vodă din Moldova, în inua Ini Ge-

nartt. 

Făcu Petru Toui>cki, secretară regescu. 

In numele lut D-deti amin. Noi Sigismundti, 
cu mila lut D-deu regele Poloniei, etc. Facemii 
cunnoscutu prin acesta tuturora in genere şi fie-
cuî in parte, cine va citi seu va audi actulti de 
faţă. Deşi in cursulu unui timpii îndelungaţii uă 
pace deplina, sicură şi statornică vnia pe regii 
Polonul ci domnii ţerreî Mo'dorei.; totuşi de eur-
rândti s'a foştii iscaţii unu resbellti greii şi văte-
mâtorii intre noi şi ammtlu nost! a D. Ionii Bog
danti-vodă, lupta crescendfl şi inverşunâiidu-se cu 
totă ditia. pone ce in fine îu ÎMI uiţi nostru frate. 
D . Vladislaii. regele Ungariei şi Boemieî. cuge-
tândii despre nenumeratele i el Le consecuinţe alle 
atăruî resbellti pentru totă creştinetatea. pe care 
cu acesta oceasiune o vorti puie strivi păg.aiiişi 
mai cu semă nendurătoriî Turci; cu sfetulti tu
turora eonsiliarilorti seî, dorindti şi ea rege, şi ca 
creştinii, de a vede pe toţi principii creştini u-
niţi cu anima şi eu arme pentru desrădecinarea